sebuah madrasah yang dibentuk oleh Muhyiddin Ibnu Syaikh Jamaludidin Abi al-Faraj

Abdurrahman bin al-Jauzi yang wafat pada tahun 656 H (Hasan Al-Hijjaji, 1988: 38),

sebab ayah Ibnul Qayyim adalah tonggak bagi madrasah itu. Ibnul Qayyim dilahirkan

di tengah keluarga berilmu dan terhomat pada tanggal 7 Shaffar 691 H atau 4 Februari

1292 M. Di kampung Zara’ dari perkampungan Hauran, sebelah tenggara Dimasyq

sejauh 55 mil (Ibnu Rajab, 1953 : 446). Ia lahir dan meninggal di Dimasyq (Az-Zurkaly,

1980 : 56).

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah belajar ilmu Faraid dari bapaknya karena

beliau sangat menonjol dalam bidang itu.